Проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________ года

 № ___

хутор Марьинский

О внесении изменений в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2016 года № 163 «О бюджете Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2017 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Положением о бюджетном процессе Марьинского сельского поселения Тбилисского района, утверждённого Решением Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 03 октября 2014 года № 5, статьей 26 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2016 года № 163 «О бюджете Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2017 год»:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района (далее местный бюджет) на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 9355,10 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 10022,65 рублей;

3) резервный фонд органов местного самоуправления Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 10,0 тыс.рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2018 года в сумме 500,00 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга местного бюджета в сумме 6424,90 тыс.рублей;

6) верхний предел государственного внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2018 года в сумме 0,00тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Марьинского сельского поселения Тбилисского района 1,0 тыс. рублей;

6) дефицит местного бюджета в сумме 667,55 тыс. рублей.»
1.2. Дополнить решение статьей 18 в следующей редакции:

«Передать полномочия по организации библиотечного обслуживания, предоставлению информационных услуг и комплектованию библиотечных фондов на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 216,38 тыс. рублей, в том числе на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг и на содержание имущества в сумме 206,38 тыс.рублей и на финансирование обеспечения иных целей – комплектование библиотечных фондов 10,00 тыс. рублей.»
1.3. Статью 18 считать статьей 19, статью 19 считать статьей 20, статью 20 считать статьей 21.

1.4. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2017 год в размере 1 432,45 тыс. рублей, в том числе остатки прошлых лет в размере 219,55 тыс. рублей»;

1.7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.8. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.9. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение 3);

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Беблов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

С.В.Мартын
Приложение №1
к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от________№_
«Приложение №6
к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от 20.12.2016 г. № 163
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год
	№ п/п
	Наименование показателя

	Рз
	ПР
	Сумма
	Изменения +/-
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	9355,10
	667,55
	10022,65

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	5760,80
	17,00
	5777,80

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	675,00

	675,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	2423,93
	84,00
	2507,93

	Обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора
	01
	06
	0,00
	13,00
	13,00

	Резервный фонд
	01
	11
	340,00
	-330,00
	10,00

	Другие общегосударственные впоросы
	01
	13
	2321,87
	250,00
	2571,87

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	74,40

	74,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	74,40

	74,40

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	33,00

	33,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	25,00

	25,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	8,00

	8,00

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	1213,90
	219,17
	1433,07

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1212,90
	219,17
	1432,07

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1,00

	1,00

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	475,00
	135,00
	610,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	200,00
	135,00
	335,00

	Благоустройство
	05
	03
	275,00

	275,00

	6.
	Охрана окружающей среды
	06
	00
	2,00

	2,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	2,00

	2,00

	7.
	Культура и кинематография
	08
	00
	1741,00
	295,38
	2036,38

	Культура
	08
	01
	1741,00
	295,38
	2036,38

	8.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	5,00

	5,00

	Массовый спорт
	11
	02
	5,00

	5,00

	9.
	Средства массовой информации
	12
	00
	50,00

	50,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	50,00

	50,00

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00

	1,00
	1,00

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01

	1,00
	1,00

»
Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

С.В.Мартын
Приложение № 2
к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от________№_
«Приложение № 7
к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от 20.12.2016 г. № 163

Ведомственная структура расходов бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2017 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	КЦСР
	ВР
	Сумма
	Изменения +/-
	Сумма тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Марьинского сельского поселения Тбилисского района
	992

	9355,10
	667,55
	10022,65

	1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	5760,80
	17,00
	5777,80

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	992
	01
	02

	675,00

	675,00

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти Марьинского сельского поселения
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	675,00

	675,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 00 00190

	675,00

	675,00

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 00 00190
	100
	675,00

	675,00

	1.2.
	Функционирование местных администраций
	992
	01
	04

	2423,93
	84,00
	2507,93

	1.2.1
	Обеспечение функционирования администрации местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 0 00 00000

	2420,13
	84,00
	2504,13

	Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	2420,13
	84,00
	2504,13

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	100
	1984,13

	1984,13

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	200
	386,00
	84,00
	470,00

	Иные бюджетные ассигнования (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	800
	50,00

	50,00

	1.2.2.
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края
	992
	01
	04
	51 2 00 00000

	3,80

	3,80

	Образование и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	51 2 00 60190

	3,80

	3,80

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 2 00 60190
	200
	3,80

	3,80

	1.3.
	Контрольно-счетная палата
	992
	01
	06

	0,00
	13,00
	13,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	992
	01
	06
	52 0 00 00000

	0,00
	13,00
	13,00

	Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий органов финансово-бюджетного контроля
	992
	01
	06
	52 0 00 20010

	0,00
	13,00
	13,00

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	52 0 00 20010
	500
	0,00
	13,00
	13,00

	1.4.
	Резервный фонд
	992
	01
	11

	340,00
	-330,00
	10,00

	Обеспечение деятельности администрации Марьинского сельского поселения
	992
	01
	11
	51 0 00 00000

	340,00
	-330,00
	10,00

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51 3 00 00000

	340,00
	-330,00
	10,00

	Резервный фонд муниципального образования
	992
	01
	11
	51 3 00 10260

	340,00
	-330,00
	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 0 00 10260
	800
	340,00
	-330,00
	10,00

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	2321,87
	250,00
	2571,87

	1.5.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00000

	2279,87
	250,00
	2529,87

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590

	2279,87
	250,00
	2529,87

	Расходы на на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	100
	1899,87

	1899,87

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	51 1 00 05090
	200
	350,00
	250,00
	600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	800
	30,00

	30,00

	1.5.2
	Оплата членских взносов Ассоциации Совет муниципальных образований Краснодарского края
	992
	01
	13
	54 2 00 10020

	1,20

	1,20

	Иные бюджетные ассигнования (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	992
	01
	13
	54 2 00 10020
	800
	1,20

	1,20

	1.5.3
	Расходы по обеспечению деятельности органов общественного самоуправления Марьинского сельского поселения (ТОС)
	992
	01
	13
	54 2 00 10030

	40,80

	40,80

	Иные выплаты и компенсации органам общественного самоуправления
	992
	01
	13
	54 2 00 10030
	800
	40,80

	40,80

	2.
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	74,40

	74,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	74,40

	74,40

	Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации
	992
	02
	03
	55 0 00 00000

	74,40

	74,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 00 51180

	74,40

	74,40

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	55 0 00 51180
	100
	74,40

	74,40

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	33,00

	33,00

	3.1.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	25,00

	25,00

	3.1.1
	Мероприятия по предупреждению и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений
	992
	03
	09
	56 1 00 10040

	25,00

	25,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	56 1 00 10040
	200
	25,00

	25,00

	3.2.
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	8,00

	8,00

	3.2.1
	Мероприятия по пожарной безопасности
	992
	03
	14
	56 4 00 10060

	8,00

	8,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	56 4 00 10060
	200
	8,00

	8,00

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	1213,90
	219,17
	1433,07

	4.1.
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	992
	04
	09

	1212,90
	219,17
	1432,07

	Дорожный фонд
	992
	04
	09
	57 1 00 00000

	1212,90
	219,17
	1432,07

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	57 1 00 10080

	1212,90
	219,17
	1432,07

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 1 00 10080
	200
	1212,90
	219,17
	1432,07

	4.2.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	1,00

	1,00

	4.2.1.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	57 2 00 10090

	0,00

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	57 2 00 10090
	200
	0,00

	0,00

	4.2.2.
	Подготовка градостроительной и землеустроительной документации
	992
	04
	12
	57 2 00 10100

	0,00

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	57 2 00 10100
	200
	0,00

	0,00

	4.2.3.
	Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства
	992
	04
	12
	57 2 00 10100

	1,00

	1,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	57 2 00 10100
	200
	1,00

	1,00

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	475,00
	135,00
	610,00

	5.1.
	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	200,00
	135,00
	335,00

	5.1.1.
	Мероприятия по строительству, ремонту, обслуживанию систем газоснабжения
	992
	05
	02
	58 1 00 10110

	150,00
	135,00
	285,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 1 00 10110
	200
	150,00
	135,00
	285,00

	5.1.2.
	Мероприятия по строительству, ремонту, обслуживанию систем водоснабжения
	992
	05
	02
	58 2 00 10120

	50,00

	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 2 00 10120
	200
	50,00

	50,00

	5.2.
	Благоустройство
	992
	05
	03

	275,00

	275,00

	5.2.1.
	Мероприятия по развитию и реконструкция (ремонт), обслуживание систем наружного освещения Марьинского сельского поселения
	992
	05
	03
	59 1 00 10130

	250,00

	250,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 1 00 10130
	200
	250,00

	250,00

	5.2.2.
	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	59 2 00 10140

	5,00

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 2 00 10140
	200
	5,00

	5,00

	5.2.3.
	Мероприятия по охране и сохранности объектов культурного наследия расположенных на территории Марьинского сельского поселения
	992
	05
	03
	59 3 00 10150

	10,00

	10,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 3 00 10150
	200
	10,00

	10,00

	5.2.4.
	Благоустройство
	992
	05
	03
	59 3 00 10160

	5,00

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 3 00 10160
	200
	5,00

	5,00

	5.2.5.
	Озеленение
	992
	05
	03
	59 3 00 10170

	5,00

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 3 00 10170
	200
	5,00

	5,00

	6.
	Охрана окружающей среды
	992
	06
	00
	64 0 00 00000

	2,00

	2,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	992
	06
	05
	64 1 00 00000

	2,00

	2,00

	Мероприятия в области охраны окружающей среды
	992
	06
	05
	64 1 00 10240

	2,00

	2,00

	Организация сбора и вывоза биологических отходов
	992
	06
	05
	64 1 00 10240

	2,00

	2,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	06
	05
	64 1 00 10240
	200
	2,00

	2,00

	7.
	Культура и кинематография
	992
	08
	00

	1741,00
	295,38
	2036,38

	7.1.
	Культура
	992
	08
	01

	1741,00
	295,38
	2036,38

	7.1.1.
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	60 1 00 00000

	1741,00
	79,00
	1820,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 1 00 00590

	1741,00
	79,00
	1820,00

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	60 1 00 00590
	600
	1741,00
	79,00
	1820,00

	6.1.2.
	Библиотеки
	992
	08
	01
	60 2 0000

	0,00
	216,38
	216,38

	Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания
	992
	08
	01
	60 2 2002

	0,00
	206,38
	206,38

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	60 2 2002
	500
	0,00
	206,38
	206,38

	Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества (книжный фонд)
	992
	08
	01
	60 2 0901

	0,00
	10,00
	10,00

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	60 2 0901
	500
	0,00
	10,00
	10,00

	8
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	5,00

	5,00

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	5,00

	5,00

	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий
	992
	11
	02
	61 1 00 10180

	5,00

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	02
	61 1 00 10180
	200
	5,00

	5,00

	9
	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	50,00

	50,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	50,00

	50,00

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	992
	12
	04
	62 0 00 10190

	50,00

	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	62 0 00 10190
	200
	50,00

	50,00

	10
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	1,00
	1,00

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01

	1,00
	1,00

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	63 0 00 00000

	1,00
	1,00

	Обслуживание муниципального долга (бюджетный кредит)
	992
	13
	01
	63 0 00 10200
	700

	1,00
	1,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	992

	9355,10
	667,55
	10022,65

»
Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

С.В.Мартын